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مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در جلسه با اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس در نیشابور: 

 گمشده امروز ما گفت وگوست و امام رضا )ع( 
را به امام گفت وگو می شناسیم 

با اعضای  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در جلسه ای 
کمیسیون فرهنگی مجلس در نیشابور اظهار کرد: گمشده امروز ما 
گفت وگو ست و ما امام رضا )ع( را به امام گفت وگو می شناسیم. دکتر 
جعفر مرواریدگفت: روز ملی خراسان در شورای فرهنگ عمومی کشور 
مطرح شده است و ان شاءا... به زودی این ثبت انجام خواهد گرفت. وی 
تصریح کرد: گمشده امروز ما گفت وگو ست و ما امام رضا )ع( را به امام 
گفت وگو می شناسیم .وی افزود: ما نیازمند هستیم در عرصه فرهنگ و 
هنر، تفسیری سرآمد به وجود آوریم تا در فرهنگ و هنر تحول ایجاد کند.
به گزارش روابط عمومی فرهنگ و ارشاد اسلامی استان وی گفت: اگر 
ما سه ضلع تمدن اصفهان، شیراز و نیشابور را داشته باشیم، نیشابور از 
این دو شهر تاریخی تر است و فرهنگ غنی تری دارد.مروارید یادآور شد: 
ثبت روزهای ملی، حمایت از مردم است و دولت در بحث ثبت روزهای 
ملی ورود می کند تا این ثبت را به تمام جهان معرفی کند.وی بیان کرد: 
روز ملی خراسان در شورای فرهنگ عمومی کشور مطرح شده است و ان 
شاء ا... به زودی این ثبت انجام خواهد گرفت.وی افزود: بهترین تاثیری 
که امام هشتم )ع( در شهر نیشابور و فیروزه گذاشته کرامتی است که در 

مردم این دو شهر نهادینه شده است.

سالروز ورود امام رضا )ع( به نیشابور نقطه عطف تاریخی 	 
خراسان است

خراسان  گردشگری  و  دستی  صنایع   ، فرهنگی  میراث  کل  مدیر 
عطف  نقطه  نیشابور  به  )ع(  رضا  امام  ورود  گفت:سالروز  رضوی 
تاریخی خراسان است.به گزارش روابط عمومی  میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی ابوالفضل مکرمی فردر 
شورای  مجلس  فرهنگی  کمیسیون  حضوراعضای  با  که  مراسمی 
اسلامی درفرمانداری نیشابور به مناسبت سالروز ورود امام رضا)ع( 
به نیشابور برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: براساس متون تاریخی 
حرکت امام رضا)ع( تا قبل از ورود به خراسان و نیشابور مخفیانه بود.
شهرهای نیشابور، مرو، هرات و بلخ چهار شهر خراسان بوده اند که 
فقط پرونده ثبت جهانی نیشابورباقی مانده و اکنون تعدادی هیئت 
علمی از دانشگاه تهران در نیشابور حضور دارند و مطالعات لازم برای 
ثبت را انجام می دهند.وی با اشاره به شکوه تمدن نیشابور اظهار کرد: 
نیشابورحدود 3.5 میلیون جمعیت داشته و در اوایل دوره اسلامی هر 
محله اش به اندازه نیمی از شهر شیراز در آن دوره بوده است، همچنین 
18 نظامیه و مدارس باشکوهی داشته است.مکرمی فر با بیان این 
که بزرگ ترین محوطه تاریخی کشوربا 4500 هکتار در نیشابور قرار 
دارد، افزود:  یکی از افتخارات سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری این است که مردم فرهیخته و فرهنگ دوست نیشابور 
در حفظ آثار و محوطه های تاریخی اهتمام دارند.وی با بیان این که 
نیشابورتمام شاخص های ثبت جهانی را دارد، ادامه داد:  نیشابور 
54 روستای تاریخی دارد. همچنین ظرفیت های کم نظیری در زمینه 

گوهرسنگ ها و سنگ های قیمتی دارد و 289 کارگاه صنایع دستی 
با دو هزار نفر شاغل فعال است.وی با بیان این که نیشابور سالانه 
هشت میلیون گردشگر دارد، افزود: فوشنجان زادگاه بکتاش ولی در 
5 کیلومتری نیشابور برای جذب گردشگر خارجی در دستور کار قرار 
دارد.مکرمی فرگفت: 10 اقامتگاه بوم گردی در شهرستان نیشابور 
در حال ایجاد است. همچنین دکتر مسعودی نایب رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس و ناظر شورای فرهنگ عمومی کشور در این مراسم 
گفت: کمیسیون فرهنگی مجلس از ثبت جهانی شهرنیشابور حمایت 
و آن را پیگیری خواهد کرد.وی به ظرفیت های اشتغال در حوزه 
گردشگری و صنایع دستی و میراث فرهنگی نیز اشاره کرد .امام جمعه 
نیشابور نیز گفت: متاسفانه نیشابور از ۶0 سال قبل در زمینه توسعه 

حوزه های علمیه هیچ گونه پیشرفتی نکرده است.
حجت الاسلام و المسلمین سید قاسم یعقوبی اظهار کرد: آن چه سفر 
امام رضا )ع( را طلایی و ارزشمند می کند حضور علما و دانشمندان 
در آن زمان بود که تاثیر بسیار زیادی گذاشت.امام جمعه نیشابور بیان 
کرد: نیشابور از ۶0 سال قبل در زمینه توسعه حوزه های علمیه هیچ 
گونه پیشرفتی نکرده است.وی اظهار کرد: نمازجمعه قرارگاه فرهنگی 
است و آیا کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی برای این قرارگاه 

فرهنگی برنامه ای داشته است؟
فرماندار نیشابور نیز در این جلسه تاکید کرد: نیشابور می تواند به 
واسطه فرهنگ غنی، محل گفت وگوی تمدن ها و تشیع در جهان باشد.
سعید شیبانی  افزود: نقطه عطف حضور امام هشتم )ع( در نیشابور 
حدیث سلسلة الذهب است و آن چه به اهمیت حدیث سلسلة الذهب 
می افزاید این است که نیشابور در گذشته از شهرهای مهم و پایگاه 
اصلی اهل سنت بوده است.فرماندار نیشابور ادامه داد: در زمان ورود 
امام رضا )ع( به نیشابور علما و محدثان اهل سنت در نیشابور بودند 
و امام هشتم )ع( حدیث سلسلة الذهب را در شهری که پایتخت اهل 
سنت بود بازگو کردند.وی بیان کرد: آن چه برای ما مهم است بیان 
این حدیث و تاثیر آن در شهر نیشابور و در حوزه فرهنگی مهم ترین تاثیر 
بخشی توان فرهنگی است.شیبانی اظهار کرد: محققان چندین هزار 
عالم را در نیشابور شناسایی کرده اند، ما شاخص تاریخی جمعیت 
نیم میلیونی در نیشابور داریم و باید از این شاخص استفاده کنیم.
وی تصریح کرد: نیشابور می تواند به راحتی در کنار مشهد به واسطه 
فرهنگ غنی، محل گفت وگوی تمدن ها و تشیع در جهان باشد و برای 
کشور در جهان نقش آفرینی کنند و این اتفاق مهم به توجه ویژه مسئولان 
کشور و استان نیاز دارد.شایان ذکراست اعضای کمیسیون فرهنگی 
مجلس از آرامگاه خیام و عطار  و شهرتاریخی شادیاخ و اقدامات انجام 
شده برای ثبت جهانی نیشابور بازدید کردند.درپایان مراسم از ماکت 
نماد حدیث سلسلة الذهب که قراراست ساخته و در یکی از میدان های 
نیشابور نصب شود و قلمدان ساخته شده مشابه قلمدان زمان حضرت 

رضا)ع( رونمایی شد.

رئیس جمعیت هلال احمر سبزوار :

3 پایگاه امداد و نجات جاده ای 
درسبزوار فعال شد

کلاته- رئیس جمعیت هلال احمر سبزوار گفت: امسال برای اجرای 
طرح امداد و نجات جاده ای تابستانه سه پایگاه در محورهای سبزوار – 
شاهرود و سبزوار – بردسکن فعال شد و به زائران و مسافران امام رضا )ع( 

خدمات رسانی می کنند. محمدعلی جباری ثانی در گفت وگو با خراسان رضوی با اشاره به طرح امداد 
و نجات تابستانه جمعیت هلال احمر سبزوار، اظهار کرد: برای خدمات رسانی به زائران و مسافران سه 
پایگاه امداد و نجات جاده ای در محورهای سبزوار – شاهرود و سبزوار – بردسکن فعال شده است. وی 
افزود: طی ایام تابستان، روزانه 15 نیروی امداد و نجات، سه دستگاه آمبولانس و سه دستگاه کامل نجات 

جمعیت هلال احمر در محورهای این شهرستان حضور دارند. 

چهره ها و خبرها

دادستان عمومی و انقلاب تایباد خبر داد:

کمبود قاضی و کادر اداری 
دردادگستری تایباد

کلثومیان-دادستان عمومی و انقلاب تایباد گفت:دادگستری شهرستان 
با کمبود قاضی و کادر اداری در حال کار است واز تیرماه 95 تا تیرامسال 
17200 پرونده در دادسرا مفتوح شده که نسبت به دوره قبل کاهش داشته 

است. ما این کاهش پرونده ها را مدیون مردم فهیم هستیم که یا از حق خود گذشتند و سازش کردند یا از طریقی 
غیر از مسیر قضایی برای سازش اقدام کردند.جلیلیان در خصوص احیای حقوق عامه اظهار کرد: با جدیت 
مدیران دستگاه های موجود، اقداماتی صورت گرفته است مانند انسداد چاه های غیر مجاز، جلوگیری از 
اضافه برداشت ها، برخورد با تغییر کاربری غیر مجاز یا برخی جرایم بهداشتی و ...، برخی افراد این اقدامات را 
با سوء استفاده انجام می دهند که این تعرض به حقوق عامه است و دادگستری با جدیت پیگیر این حقوق است.

مدیرعامل شرکت غله استان خبرداد :

 خرید تضمینی 220 هزار تن گندم
 در استان

مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان با بیان این که هم اکنون 
47 مرکز خرید تضمینی گندم در استان آماده تحویل از کشاورزان است، 
افزود: تاکنون 220 هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری شده 

است.نوری در حاشیه دیدار با فرماندار سبزوار بابیان این که هم اکنون 47 مرکز خرید گندم دراستان 
آماده تحویل از کشاورزان است، اظهار کرد: این مراکز خرید گندم با رعایت قانون و دستورالعمل در استان 
تقسیم شده اند تا تمامی مراکز تولید گندم پوشش داده شوند. وی با اشاره به افزایش کیفیت مطلوب گندم 
استان نسبت به سال های گذشته، افزود: اولویت ما در مراکز خریداری گندم از کشاورزان برمبنای خرید 

کیفی است و تاکنون 220 هزار تن گندم از کشاورزان  استان خریده شده است. 

با پیگیری های انجمن هنرهای نمایشی استان و همکاری 
11 مشهد، سر در مجموعه تئاتر شهر  شهرداری منطقه 
مشهد رونمایی شد. به گزارش مشهد تئاتر، در تابستان 95 
نامه ای از سوی انجمن هنرهای نمایشی برای شهردار وقت 
منطقه 11 مشهد نوشته و درخواست شد که نام در پارک 
ملت در بولوار معلم که معروف به در سنگی بود، به در تئاتر 
شهر تغییر یابد. پس از آن با پیگیری انجام شده، با تغییر نام 
سر در مجموعه تئاترشهر موافقت شد اما از اجرایی شدن 
آن خبری نشد. طی ماه های اخیر پیگیری مجدد انجمن 
هنرهای نمایشی استان و همکاری کمیسیون فرهنگی 
شورای شهر نتیجه داد و سر در تئاتر شهر مشهد نصب شد. بر 
اساس اعلام شهرداری منطقه 11 مشهد، گام بعدی در این 
طرح، زیباسازی و مناسب سازی مسیر ورودی پارک ملت 
از در بولوار معلم تا تئاتر شهر است که در همین تابستان به 

محض رسیدن اعتبارات لازم اجرایی می شود.

جمعی از هنرمندان فعال تئاتر مشهد در نامه ای خطاب به 
رئیس حوزه هنری کشور، به تعطیلی »تماشاخانه اشراق« 
مشهد و تعطیلی تئاتر و کلاس های آموزشی حوزه هنری 
در  ایسنا،  گزارش  به  کردند.  اعتراض  رضوی  خراسان 
بخشی از این نامه که خطاب به »مؤمنی شریف« نوشته شده 
آمده است: حوزه هنری خراسان رضوی که به همت مدیران 
قبلی و حمایت مدیران کشوری یکی از سالن های دوربین 
مداربسته )بلک باکس( مناسب شهر را در اختیار دارد و 
سالنی دیگر را به واسطه کمبود بودجه نیمه کاره رها کرده، 
این روزها از استفاده هنرمندان خراسانی دریغ شده و خاک 
می خورد، حال آن که هنرمندان تئاتر مشهد به عنوان یکی از 
قطب های تئاتری کشور، در حسرت داشتن سالن، سرنوشت 
تولیدات خود را بی سرانجام می بینند. درخواست های 

متعدد کتبی و شفاهی و پیگیری های مختلف هنرمندان 
برای اجرا در »تماشاخانه اشراق« حوزه هنری ماه هاست 
که از سوی رئیس فعلی نه  تنها بی پاسخ مانده که تلویحاً با 
مخالفت نیز روبه رو شده و هنرمندان یا به اجبار تمرینات آثار 
خود را تعطیل کرده یا مجبور به سرگردانی در سالن های 
غیراستاندارد شده اند، در حالی که سالنی با بودجه دولتی 
متعلق به حوزه هنری، در بهترین نقطه شهری خالی از 
اجراست و بر در هایش قفل زده شده است! در بخش دیگری 
از این نامه آمده است: از سالن و تعطیلی تئاتر که بگذریم، بد 
نیست اشاره ای هم به تعطیلی ناگهانی کلاس های آموزشی 
کلاس هایی  کنیم؛  رضوی  خراسان  هنری  حوزه  تئاتر 
که با حضور استادان مجرب تئاتر محفلی برای یادگیری 

علاقه مندان بود و دیگر نیست.

رونمایی ازسردرتئاترشهرمشهد

 نامه گلایه آمیز جمعی ازهنرمندان تئاترمشهد
 به رئیس حوزه هنری کشور

اخبار

فرهنگی

تشرف 3500 نفر از جانبازان 
حشدالشعبی به حرم مطهررضوی

با هماهنگی آستان قدس رضوی از مجموع 20 هزار 
جانباز حشدالشعبی تا کنون 3500 نفر به زیارت امام 
رضا)ع( مشرف شده اند. »ماهر کاظمی« مسئول کاروان 
اعزامی جانبازان جبهه مردمی حشدالشعبی در حاشیه 
تشرف تعدادی از جانبازان حشد الشعبی به حرم مطهر 
رضوی در گفت وگو با آستان نیوز اظهار کرد: کاروان ۶0 
نفره جانبازان جبهه مقاومت مردمی عراق موسوم به 
حشدالشعبی به همراه خانواده هایشان در یک اردوی 
سه روزه به زیارت حرم مطهر رضوی مشرف شدند. وی 
افزود: تا کنون از مجموعه 20 هزار نفری جانبازان 
قدس  همکاری آستان  با  نفر   3500 حشدالشعبی 

رضوی به زیارت امام رضا)ع( مشرف شده اند.

12 و 13 تیر ماه در مشهد برگزار می شود 

همایش »تمدن اسلامی« با حضور 
300 عالم ایرانی و افغانستانی 

رئیس مجتمع آموزش عالی جامعة المصطفی العالمیه 
مشهد گفت: 300 عالم ایرانی و افغانستانی در مشهد 
در همایش علمی تمدن اسلامی گردهم می آیند. به 
»محمد  المسلمین  و  الاسلام  حجت  فارس،   گزارش 
حسین مهدوی مهر« در نشست خبری همایش علمی 
تمدن اسلامی گفت: این همایش 12 و 13 تیرماه در 
مجتمع ولایت واقع در بهجت 25 و بخشی از همایش 
نیز در گرگان برگزار می شود، چرا که ساکنان گرگان 
هم به حضور در این همایش تمایل دارند و برای صرفه 
جویی در هزینه، یک روز از همایش در گرگان برگزار 
می شود. دبیر علمی همایش تمدن اسلامی نیز گفت: 
با  ارتباط  کشورها،  در  حضور  با  جامعةالمصطفی 
اندیشمندان جهان و نقش پررنگش اقدام به برگزاری 
همایش های مختلفی می کند که به بررسی نقش علمای 

افغانستان می پردازد. 
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علی وحسین نوری-معاون سیاسی استاندار 
باشرکت درجلسات شورای اداری بردسکن و 
خلیل آباد از مشکلات ومسائل این شهرستان 
ها مطلع شد ودرحاشیه این جلسات گفت: دو 
فرماندار جدید برای شهرستان های گناباد 
افزود:شش  شوند.وی  می  معرفی  زاوه  و 
به  بخش  ارتقای  و  شدن  بخش  طرح برای 
شهرستان در استان که پرونده آن ها تکمیل 
شده برای تصویب به وزارت کشور ارسال 
شورای  است.نوروزیان  درحاشیه  شده 
اداری بردسکن گفت: با سفر به شهرستان 
شود  می  بررسی  فرمانداران  عملکرد  ها 
وضعیت  ترشیز  شهرستان  خوشبختانه  که 

مناسبی دارد.
 وی از معرفی دو فرماندار جدید در شهرستان 
های گناباد و زاوه که با سرپرستی اداره می 
شوند در آینده نزدیک خبرداد و گفت: تغییر 
باشد  نیاز  اگر  و  است  طبیعی  تحولات  و 
فرمانداران برخی از شهرستان ها را تغییر 

می  دهیم یا جابه جا خواهیم کرد. 
معاون استاندار خراسان رضوی از ارائه شش 
طرح برای بخش شدن و ارتقای بخش به 
شهرستان در استان که پرونده آن ها تکمیل 
و برای موافقت به وزارت کشور ارسال شده 
را اعلام  نتیجه آن  است  خبرداد و گفت: 
خواهیم کرد، با تقسیمات کشوری خیلی 
موافق نیستم و امید است با تصویب طرح 
جامع تقسیمات کشوری، روند قانونی خود را 
طی کند.به گزارش خراسان رضوی ،محمد 
خدمات  که  این  با  نوروزیان  گفت:  رحیم 
خوبی در این شهرستان در حوزه های مختلف 
صورت گرفته است ولی یکی از شهرستان 
هایی است که محرومیت زیادی دارد و به 
همت خود مردم و تلاش صادقانه مدیران 
درشورای  همچنین  است. وی  حل  قابل 
اداری خلیل آباد گفت: امروز نیاز اساسی و 
اصلی کشور کار است و در شرایط فعلی در 

کشور گرفتاری ها زیاد است و باید شبانه 
روز تلاش کنیم و تمرکز اصلی نیز باید بر 

کار باشد. 

 استانداری با صدور مجوز تجمعات 	 
قانونی هیچ مخالفتی ندارد

 مدیرکل دفترسیاسی، انتخابات و تقسیمات 
کشوری استانداری خراسان رضوی نیزاز 
مجوز  صدور  برای  استانداری  موافقت 
تجمعات قانونی خبرداد. احمد قربانی در 
گفت و گو با خبرنگار ما در بردسکن با بیان 
این که در استان خراسان رضوی 53 حزب و 
شاخه استانی آن وجود دارد افزود: به تازگی 
طبق قانون جدید ، احزاب ضرورت دارند که با 

قانون جدید خودشان را انطباق دهند.
 وی تصریح کرد: تنها استان کشور که خانه 
احزاب در آن راه اندازی شده ، استان خراسان 

رضوی است . 
راه  برای  پرونده  دو  درخواست  از  قربانی 
اندازی دو حزب جدید در استان خبرداد و 
گفت: دراین زمینه پرونده های آن ها تشکیل 
و برای مجوز نهایی به وزارت کشور ارجاع 
شده است. قربانی با بیان این که استانداری 
با هرگونه تجمع در چارچوب قانون موافقت 
می کند ، افزود: تاکنون با مجوزهایی برای 
اجتماع برخی گروه ها در استان موافقت 
شده و با برخی تجمعات به خاطر نامناسب 
بودن مکان یا همزمانی با فراخوان های دیگر 

موافقت نشده است.

تغییر و جابه جایی فرمانداران چند 	 
شهرستان استان ظرف 2 ماه آینده 

وی از تغییر و جابه جایی فرمانداران چند 
شهرستان استان ظرف دوماه آینده خبرداد 
و گفت: اولویت اول ما ، شهرستان هایی است 
که با سرپرستی اداره می شوند و شهرستان 
های گناباد و زاوه جزو اولویت ماست که در 

اسرع وقت برای تعیین تکلیف فرمانداران 
این که  بیان  با  اقدام می شود. وی  آن ها 
هستند  بومی  غیر  استان  فرمانداران  اکثر 
افزود: اصل رویه وزارت کشور لزوما بر بومی 
یا غیر بومی بودن فرمانداران نیست بلکه بر 
شایستگی و توانمند بودن افراد در انتصابات 

است. 

منشاء نارضایتی مردم از برخی 	 
دستگاه های خدماتی است

 نماینده مردم بردسکن در مجلس شورای 
اسلامی منشاء و بیشترین نارضایتی مردم را 
از عملکرد برخی دستگاه های خدماتی اعلام 
کرد. دکتر بهروز بنیادی در جلسه شورای 
اداری این شهرستان بر سعه صدر مسئولان با 
ارباب رجوع تاکید کرد و گفت: مدیران باید با 
حوصله پاسخ مردم را بدهند و حضورشان را 

در بین مردم پررنگ تر کنند. 
وی همچنین از مدیران کل خواست ادارات 
زیرمجموعه خود را برای وصول مطالبات 
مردمی تحت فشار قرار ندهند و با اشاره به 
مشکلات اقتصادی در کشور گفت: دشمنان 
به دنبال کاهش بی اعتمادی بین مردم و 
با حوصله  مسئولان هستند و این مسیر را 
سپری می کنند و با خروج آمریکا از برجام 
اقدامات خود را سرعت داده اند تا اعتراضات 

مردمی بیشتر شود. 
 وی از کمبود پزشک متخصص در بیمارستان 
ولی عصر )عج( بردسکن انتقاد کرد و گفت: 
هزارنفری   80 شهرستان  نباید  امروز 
رنج  متخصص  نداشتن  لحاظ  به  بردسکن 
ببرد که می طلبد دراین زمینه استانداری 
برای ماندگار شدن پزشکان متخصص در 
شهرستان های دور و محروم مشوق هایی را 
درنظر بگیرد.علی نیا  فرماندار بردسکن از 
سرمایه گذاری 300 میلیارد تومانی بخش 

خصوصی دراین شهرستان خبرداد. 

معاون سیاسی استاندار خبرداد : 

فرمانداران گناباد و زاوه معرفی می شوند

محمد بهبودی نیا –طی سه روز گذشته خاموشی و قطع برق 
در برخی نقاط مشهد، اعتراض برخی شهروندان را به دنبال 
داشت؛ اعتراضی که پیگیری های خراسان رضوی نشان 
داد قرار است قطع برق در مشهد مانند دیگر نقاط کشور 
به صورت نوبتی و در مناطق مختلف اجرا شود.به گزارش 
خراسان رضوی، شهروندان در تماس های خود با ما، از قطع 
نیم ساعته تا 45 دقیقه ای برق در مناطق مختلف مشهد خبر 
دادند و ضمن جویا شدن علت آن، خواستار اعلام قبلی قطع 

برق در هر منطقه از مشهد شدند.
بر همین اساس، خبرنگار ما در گفت وگو با سخنگو و مدیر 
روابط عمومی شرکت توزیع برق مشهد، علت قطع برق 
در مناطق مختلف مشهد را جویا شد. در این باره »علیرضا 
کاشی« اظهار کرد: از چند روز قبل و به دستور مرکز کنترل 
صورت  به  برق  نوبتی  خاموشی  کشور،  برق  های  شبکه 
سراسری در مناطق مختلف کشور آغاز شده که مشهد نیز در 

همین فهرست قطع برق قرار دارد.
وی درباره دلیل قطعی برق در مناطق مختلف شهر مشهد 
گفت: قطعی برق که در روزهای گذشته در مناطق مختلف 
شهر مشهد به اجرا درآمده است، یک طرح سراسری است 
که در کشور و در تمام شهرها در حال اجراست و هدف از 
اجرای این طرح نیز جلوگیری از خاموشی های گسترده 
است.وی ادامه داد: ما دستور قطع برق را از مرکز کنترل 
شبکه های برق کشور دریافت کرده ایم و موظف به اجرای 

این دستور العمل هستیم.

برای تأمین برق مشهد مشکلی نداریم	 
کاشی تصریح کرد: به طور طبیعی قرار گرفتن در فصل گرما و 
افزایش مصرف برق در روزهای گرم تابستان باعث افت فشار 
شده است و برای جلوگیری از قطع گسترده برق، مجبور به 
اجرای طرح نوبتی قطع برق در کشور هستیم. وی درباره 
علت افت فشار برق در کشور گفت: هم اکنون به دلیل کم 
آبی، نیروگاه های برق آبی، قادر به تولید برق به میزان مصرف 
در تمام کشور نیستند و نمی توانند با تمام توان برق تولید 
کنند.سخنگوی شرکت توزیع برق مشهد خاطرنشان کرد: 
هم اکنون برای تامین برق شهر مشهد هیچ مشکلی نداریم 
ولی به لحاظ افزایش دما و افزایش بار شبکه در کشور و برای 
همراهی با دیگر استان ها در تامین برق مجبور به قطع برق 
در ساعاتی از روز هستیم.وی درباره زمان های اعمال قطعی 
برق نیز گفت: این قطعی برق تنها در روزهایی که وضعیت برق 
کشور به مرحله هشدار برسد انجام می شود و هر روز اعمال 

نخواهد شد.

ساعات قطعی نوبتی برق از 12 تا 18 	 
کاشی درباره ساعات قطعی برق نیز بیان کرد: این قطعی 
ها از ساعت 12 تا 18 به صورت گردشی در مناطق 10 گانه 
مشهد انجام می شود و مدت زمان آن نیز بین نیم ساعت تا 45 
دقیقه خواهد بود.وی در پاسخ به سوال خبرنگار ما درباره 
علت قطعی برق بدون اطلاع رسانی به شهروندان خاطرنشان 
کرد: نمی توانیم این گونه قطعی ها را اطلاع رسانی کنیم 
چون به نسبت نیاز در روزهای مختلف و به صورت فوری این 
دستور از تهران به ما ابلاغ می شود و ما تنها به مراکزحساسی 
که موتورخانه دارند اعلام می کنیم ژنراتورهای خود را 

روشن کنند.

برق مراکز حساس قطع نمی شود	 
کاشی همچنین درباره اعمال قطعی برق در مراکز حساس 
مانند بیمارستان ها اظهار کرد: به دلیل حساسیت برخی 
مراکز مثل بیمارستان هایی که ژنراتور ندارند برق این مراکز 
قطع نمی شود.وی درباره آسیب هایی که به واسطه نبود 
اطلاع رسانی به وسایل برقی برخی از شهروندان وارد می 
شود نیز گفت: در حال رایزنی و پیگیری هستیم که برای قطع 
برق زمان بندی هایی در نظر گرفته شود تا ما فرصت اطلاع 
رسانی به مردم را داشته باشیم.وی ادامه داد: چون به صورت 
آنلاین از تهران دستور قطعی برق اعلام می شود، فعلا برای 
این موضوع راهکاری نداریم و سعی می کنیم در روزهای آینده 

اطلاع رسانی بیشتری کنیم.

 هشداری که طی روزهای گذشته جامه عمل	 
 به تن کرد

پنج شنبه گذشته »محمد مقدوری« معاون هماهنگی امور 
شورای  جلسه  در  رضوی  خراسان  استانداری  عمرانی 
هماهنگی مدیریت بحران از احتمال قطعی برق در صورت 
مصرف  و  مشترکان  سوی  از  آب  مصرف  نشدن  مدیریت 
کنندگان به ویژه با توجه به خشکسالی و کاهش تولید نیروگاه 
های »برق آبی« خبر داده بود.وی در آن جلسه اعلام کرده بود: 
با توجه به کاهش روان آب ها و جریان های سطحی، نیروگاه 
های برق آبی دچار کمبود شده اند و تولید برق کاهش یافته 
است.یکی دیگر از دلایل اشاره شده معاون استاندار خراسان 
رضوی برای اجرایی شدن این احتمال، افزایش مصرف برق 
در استان مانند بسیاری دیگر از نقاط کشور بود؛ دلیلی که وی 
به واسطه آن از مردم خواسته بود در زمینه کاهش مصرف آب 
برای تأمین بخشی از نیاز آبی این نیروگاه ها همراهی کنند. 
ازسوی دیگر شرکت برق منطقه ای خراسان طی اطلاعیه 
افزایش دما طی روزهای اخیرکه  به  با توجه  ای نوشت: 
شاهد افزایش بی سابقه مصرف برق در استان هستیم برای 
جلوگیری از اعمال خاموشی ، درچنین شرایطی بیش از هر 
زمان دیگر به مدیریت مصرف برق نیازمندیم. بدین منظور 
از مردم شریف تقاضا مندیم نکات ذیل را رعایت کنند:کولر 
آبی را روی دور کند تنظیم کنندو تنظیم کولر گازی روی 
25 درجه باشد و از جارو برقی ، لباس شویی و ظرف شویی 

استفاده نکنند .

بحران آب، برق را جیره بندی کرد 
خاموشی از ساعت12 تا 18 و برای هر منطقه بین نیم ساعت تا 45 دقیقه 


